
 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

25.11.2024  № 91 

г. Киров  

 

Об утверждении перечня должностей государственной  

гражданской службы в министерстве экономического развития 

Кировской области, осуществление полномочий по которым влечет  

за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера,  

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера своих  

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012  

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих  

государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Кировской 

области от 02.03.2005 № 314-ЗО «О государственной гражданской службе 

Кировской области», Указом Губернатора области от 14.03.2017  

№ 49 «Об утверждении перечня должностей государственной 

гражданской службы Кировской области, осуществление полномочий  

по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской 

службы в министерстве экономического развития Кировской области, 

осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению. 

 

 

consultantplus://offline/ref=454334A2A422F06F2BE4D0D670FB619AC201B6127B8067F4E93130E5A51858CEEFDFB79Em6zCO
consultantplus://offline/ref=454334A2A422F06F2BE4D0D670FB619AC201B6127D8667F4E93130E5A51858CEEFDFB79E6E10D3D3m5zDO
consultantplus://offline/ref=454334A2A422F06F2BE4CEDB66973D93C30DEA1A77836FABB56E6BB8F2115299A890EEDC2A1DD3D15451AAmDz9O


 2 

2. Признать утратившими силу приказы министерства 

экономического развития Кировской области: 

2.1. От 15.02.2021 № 13 «Об утверждении перечня должностей 

государственной гражданской службы в министерстве экономического 

развития Кировской области, осуществление полномочий по которым 

влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей». 

2.2. От 25.11.2022 № 54 «О внесении изменений в приказ 

министерства экономического развития Кировской области  

от 15.02.2021 № 13». 

2.3. От 19.10.2023 № 56 «О внесении изменений в приказ 

министерства экономического развития Кировской области  

от 15.02.2021 № 13 «Об утверждении перечня должностей государственной 

гражданской службы в министерстве экономического развития Кировской 

области, осуществление полномочий по которым влечет за собой 

обязанность представлять сведения о своих  

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания 

И.о. министра экономического  

развития Кировской области Е.Ю. Соколов 



 3 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

приказом министерства  

экономического развития 

Кировской области  

от 25.11.2024  № 91   

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей государственной гражданской службы  

в министерстве экономического развития Кировской области, 

осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, а также сведения  

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

№  

пп 

Наименование структурного подразделения, должность 

1 Руководство 

1.1 Заместитель министра 

1.2 Заместитель министра 

1.3 Заместитель министра, начальник управления проектной 

деятельности 

2 Отдел финансовой и кадровой работы 

2.1 Начальник отдела, главный бухгалтер 

3 Отдел регулирования международной и межрегиональной 

деятельности 

3.1 Начальник отдела 

4 Контрольно-аналитический отдел 

4.1 Начальник отдела 

4.2 Заместитель начальника отдела 

4.3 Консультант 

4.4 Консультант 

4.5 Консультант 

4.6 Главный специалист-эксперт 

5 Отдел государственных программ 

5.1 Начальник отдела 

6 Отдел прогнозирования и мониторинга 

6.1 Начальник отдела 

 



 4 

№  

пп 

Наименование структурного подразделения, должность 

 

7 Отдел стратегического планирования 

7.1 Начальник отдела 

8 Отдел инвестиционной политики 

8.1 Начальник отдела 

9 Отдел мобилизационной подготовки экономики 

9.1 Начальник отдела 

10 Отдел организационно-методической работы и контроля 

управления проектной деятельности 

10.1 Начальник отдела  

10.2 Заместитель начальника отдела  

10.3 Консультант 

11 Отдел мониторинга и сопровождения региональных проектов 

управления проектной деятельности 

11.1 Начальник отдела  

11.2 Заместитель начальника отдела  

11.3 Заместитель начальника отдела 

11.4 Ведущий консультант 

11.5 Консультант 

11.6 Консультант 

11.7 Главный специалист-эксперт» 

11.8 Главный специалист-эксперт» 
 

  

__________ 

 

 


